UNIVERSIDADE DO PLANALTO CATARINENSE
Av. Castelo Branco, 170 -CEP 88.509-900 - Lages - SC - Cx. P. 525 - Fone  (0XX49) 251-1022 Fax 251-1051

EDITAL nº 087 /2006
Vagas a serem definidas pelo CONSUNI-CONSEPE

Nara  Maria  Kuhn  Göcks,  Reitora  da  Universidade  do  Planalto  Catarinense  –  UNIPLAC,  e  a
Secretária Acadêmica, Professora  Ivone Catarina Freitas Buratto, no uso de suas atribuições, nos termos do
Regimento  Geral  e  da  legislação  vigente,  após  o  prazo  estipulado  pelo  Calendário  Acadêmico  para
renovação  de  matrículas  dos  alunos  regulares  do  Ensino  de  Graduação  da  UNIVERSIDADE  DO
PLANALTO CATARINENSE – UNIPLAC.

DIVULGAM
os cursos com vagas remanescentes para o 2º semestre de 2006

As Inscrições  para  Transferência  Externa,  Transferência  Interna,  Reingresso  de  Desistentes  dos
Cursos do Ensino de Graduação da UNIPLAC e Reingresso de Portadores de Diploma de Ensino Superior,
deverão ser efetuadas de 19/06/2006 à 20/07/2006, inscrições pela internet (www.uniplac.net) e entrega de
documentos para efetivação da inscrição, no período de 18 à 20/07/2006 salas 1104 e 1105 – UNIPLAC,
horário das 14h às 21h. Ou, inscrições na UNIPLAC no período de 18 à 20/07/2006, no horário das 14h às
21h, com conferência  da documentação na sala 1104 e cadastro dos dados na sala 1105.
* A documentação necessária para a inscrição, será conforme art.1º, parágrafo 1.8 da Resolução nº 088/2001
– CONSEPE.

Estará à disposição dos interessados no Setor de Protocolo, à partir  de 18/07/2006 o número de
vagas remanescentes  por curso.  Este  número poderá  ser   acrescido,  considerando-se  a  possibilidade de
solicitação de transferências e/ou desistências de matrículas que poderão ocorrer entre a data deste Edital até
24/07/2006, quando da análise dos pedidos pelos Conselhos Universitário/CONSUNI e de Ensino, Pesquisa
e Extensão/ CONSEPE.

CURSOS HABILITAÇÃO CAMPUS TURNO

Administração Gestão Empresaral Lages Noturno

Ciências Biológicas Licenciatura Lages Noturno

Ciências Contábeis Bacharelado Lages Noturno

Direito Bacharelado Lages Matutino

Direito Bacharelado Lages Noturno

Educação Física Licenciatura Lages Noturno

Enfermagem Bacharelado Lages Vesp./Noturno

Engenharia Industrial Madeireira Formação Engenheiro Industrial Madeireiro Lages Mat./Vesp.

Matemática Licenciatura Lages Noturno

Psicologia Formação de Psicólogo Lages Mat./Vesp.

Serviço Social Assistente Social Lages Noturno

Sistemas de Informação Bacharelado Lages Noturno

O curso abaixo relacionado estará apto a receber inscrições  de candidatos,  sendo que, as mesmas
estarão sendo avaliadas pelo Coordenador de Curso e CONSUNI/CONSEPE, da condição de serem
aprovadas  em  virtude  do  oferecimento  do  número  de  semestres  do  curso  para  2006/2  e  de  que
maneira os candidatos estarão integralizando a sua estrutura curricular.

CURSOS HABILITAÇÃO CAMPUS TURNO

Odontologia Cirurgião Dentista Lages Mat.Vesp.

Lages,  14 de junho de 2.006.

      Ivone Catarina Freitas Buratto                                  Nara Maria Kuhn Göcks
             Secretária Acadêmica                                                          Reitora